PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	Об утверждении размера бюджетных средств муниципального образования                                      «Город Березники» Пермского края                                 и родительской платы                        на приобретение путевок                       на загородное оздоровление спортсменов                                         и занимающихся                                 в муниципальных учреждениях спорта, подведомственных Комитету по физической культуре                                 и спорту администрации города Березники,                        на 2023 год

В целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта», утвержденной постановлением администрации города от 25.03.2019 № 806, организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи муниципального образования «Город Березники» Пермского края                  на период летней оздоровительной кампании 2023 года

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый размер бюджетных средств муниципального образования «Город Березники» Пермского края                  и родительской платы на приобретение путевок на загородное оздоровление спортсменов и занимающихся в муниципальных учреждениях спорта, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту администрации города Березники, на 2023 год (далее – размер бюджетных средств и родительской платы).
2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и размера бюджетных средств и родительской платы, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления             возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Комитета                       по физической культуре и спорту администрации города Березники.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от …………….
 №……………….

РАЗМЕР

бюджетных средств муниципального образования

«Город Березники» Пермского края и родительской платы

на приобретение путевок на загородное оздоровление спортсменов

и занимающихся в муниципальных учреждениях спорта,

подведомственных Комитету по физической культуре и спорту

администрации города Березники, на 2023 год
	№ п/п
	Форма

оздоровления
	Размер

бюджетных средств

(1 человек/ руб.)

	Размер

родительской платы

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Загородное оздоровление спортсменов

и занимающихся

в муниципальных учреждениях спорта, подведомственных Комитету

по физической культуре и спорту администрации города Березники (далее - Комитет

по физической культуре и спорту)

(из расчета 21 день)
	не более 31 195,50,

но не менее

25 000,00(((

	составляет разницу

между размером полной стоимости путевки

на загородное оздоровление

и размером бюджетных средств муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - муниципальное образование), определенных приказом руководителя муниципального учреждения спорта, подведомственного Комитету по физической культуре и спорту администрации города Березники, выделенных

на 1-го спортсмена

или занимающегося

в указанном учреждении,

но не менее 30 % от полной стоимости путевки

	2.
	Загородное оздоровление спортсменов

и занимающихся

в муниципальных учреждениях спорта, подведомственных Комитету

по физической культуре и спорту

(из расчета 14 дней)
	не более 20 797,
но не менее

12 000,00(((

	составляет разницу

между размером полной стоимости путевки

на загородное оздоровление

и размером бюджетных средств муниципального образования, определенных приказом руководителя муниципального учреждения спорта, подведомственного Комитету по физической культуре и спорту администрации города Березники, выделенных

на 1-го спортсмена

или занимающегося

в указанном учреждении,

но не менее 30 % от полной стоимости путевки

_________________

(((Размер бюджетных средств на оплату путевки на загородное оздоровление может быть уменьшен в рамках установленных размеров решением руководителя муниципального учреждения спорта, подведомственного Комитету по физической культуре и спорту администрации города Березники, с целью (при условии) увеличения количества спортсменов                и занимающихся в указанном учреждении, для загородного оздоровления                     в рамках выделенных из бюджета муниципального образования средств, путем увеличения размера родительской платы за путевку или путем приобретения путевок по более низкой цене.
_1183356867.doc
[image: image1.png]